REQUERIMENTO Nº 33 DE 16 MARÇO DE 2020.

Do Vereador Wederson Lopes

Destinatário: Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação.

Ementa: Requer o serviço de Tapa buraco Av.

Brasil próximo a QD 47 LT 01, Jardim das

Américas.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro a realização do serviço tapa buraco na Av. Brasil

próximo a QD 47 LT 01, em toda a extensão da mesma, Jardim das Américas.

Justificativa: Segundo moradores os buracos estão atravessando a rua,

aumentando de tamanho de forma que os condutores estão ficando com

dificuldade de transitar sem maiores danos aos veículos ; e também por ser

uma via de acesso à Unidade do Corpo de Bombeiros (onde os mesmos utilizar

a via em caráter de emergência).

Anápolis, 16 de Março de 2020.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador – PSC /Anápolis